
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most
___  Dodatek č. 1

DODATEK č.1 
ke Smlouvě o dílo

na zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru projektanta
při realizaci stavby

______ „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“______
5. smlouvy objednatele: E618-S-1167/2020/PAL
č. smlouvy zhotovitele: SEU 20-006.640
ISPROFOND/ISPROFIN: 327 321 4901/542 352 0027

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státn í organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........ ........ .................. .......... ............... ...... . . . . . .. . . . . .. . . . .

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: D.............................. ............................... ... ........ ...............................

Adresa pro zasílání sm luvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

účastníci Společnosti „SEU + SP_VB v žst. Most“ založené Smlouvou o společnosti ze dne 17.03.2020 

SUDOP EU a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 00

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 

zastoupená: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem
Ing. Miroslavem Váňou, prokurou 

jako „Správce" a „Společník 1" 
a
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:

zastoupená:

jako „Společník 2"
(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088
Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most
Dodatek č. 1

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je úprava jednotlivých dílčích 
termínů a dále úprava ceny Díla z důvodu potřeby řešení úprav interiéru vstupní haly výpravní budovy 
architektonickou studií.

Původní zadání s touto potřebou nepočítalo, projektant sice přizval k účasti na zajištění dokumentace 
architekta, ale k předloženému návrhu a vizualizaci navrženého řešení, objednatel požádal o další - variantní 
architektonické zpracování provedené jiným architektem.

Na základě porovnání předložené prezentace architektonického návrhu interiéru haly, objednatel rozhodl o 
dopracování dokumentace dle nového návrhu s lamelovým podhledem, vložením prosklené, prostorově 
zalomené (3D) (pavučinové) stěny se šikmými spojkami a vybudováním nového vstupního portálu.

Po projednání návrhu s architektem města Most došlo ke strukturální úpravě vnitřní prosklené stěny na 
konstrukci bez šikmých příčných profilů, současně se zohledněním požadavku na svislé nosné prvky 
konstrukce skleněné stěny tak, aby byly v zákrytu s nosnými prvky vnější skleněné fasády a nerušily 
architektonický průhled.

S ohledem na vybrané architektonické řešení je potřeba v dosavadním projektu upravit či přepracovat 
výkresy skleněné stěny, včetně výpočtu statiky. Tato stěna bude navržena jako tepelně izolační, čímž se 
zachová jednotnost vnější -  skleněné fasádní stěny. K řešení této stěna budou doloženy tepelně technické 
výpočty. Dále bude upravena stávající - fasádní skleněná stěna v místě vstupního portálu, doložena statickým 
výpočtem řešení. Konstrukce nového řešení podhledu bude rovněž doloženo statickým výpočtem a studií 
prostorové akustiky. Nově bude navrženo osvětlení, včetně výpočtu.

V řešené hale se upraví dispoziční řešení v souladu s architektonickým návrhem. V souladu 
s odsouhlaseným návrhem bude upravena dokumentace návrhu vytápění a vzduchotechniky a elektro. Podle 
dispozice využití bude upraven a doplněn orientační a informační systém, do prostoru haly bude doplněn 
projekt pro osazení zeleně.

Oproti původnímu zadání bude řešena celá stěna s pokladnami a vstupem na nástupiště. Horní část stěny 
od pásu s výkladci bude řešena definitivně. Spodní pás s výkladci a vstupy bude pro sjednocení vzhledu celé 
haly řešena provizorně do doby rekonstrukce.

S ohledem na navržené „předsazení“ vstupního portálu před stávající obvodovou stěnu, je potřeba pro stavbu 
zajistit územní souhlas a stavební povolení.

S ohledem na výše uvedené dochází k rozdělení dílčí etapy č. 1 na etapy 1a) a 1b) a etapy č. 2 na etapy 2a), 
2b), 2c) a 2d), přičemž celkový termín dokončení díla se posouvá z původního termínu do 12/2020 na termín 
nový do 10/2021.
Dále pak dochází k navýšení ceny díla analogicky dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ o 182.000,- Kč, tj. 15,9% 
původní hodnoty závazku.

V souvislosti s výše uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, článku 
5, odst. 5.1 Smlouvy, článku 6, odst. 6.2. Smlouvy, odst. 6.5. Smlouvy a odst. 6.8. Smlouvy.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
analogicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 11., odst. 11.2 
Smlouvy se smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
1167/2020/PAL, číslo smlouvy zhotovitele SEU 20-006.640, účinné ode dne 02.04.2020, takto:

1) Článek 4 -  Lhůta k provedení díla
zrušuje se stávající znění čl. 4.2 a nahrazuje se novým zněním:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Část Termín plnění Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí 
účinnosti SOD - -

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most 
_________  Dodatek č. 1

1. d ílč í etapa do 20.4.2020 Předložení předjednaného PDPS 
dle ZTP k připomínkám dle SM62

Předávací protokol > 
podepsaný zadavatelem

1a. d ílč í etapa do 22.6.2020 Předložení variantních řešení 
architektonické studie a 

vizualizace

Prezentace vizualizace a i 
je jí předání

1 b. d ílč í etapa do 04.09.2020
Rozhodnutí o finálním řešení 
interiéru haly dle technických 

možností konstrukcí.

Záznam zjednání, 
rozhodnutí

2a. d ílč í etapa Do 10.11.2020
Předložení dokumentace -  

technické řešení dle návrhu arch. 
řešení.

KD projektu, 
záznam zjednání,

2b. d ílč í etapa do 30.11.2020
Získání územního souhlasu se 
stavbou (vstupní portál na cizím 

pozemku)

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem j

2c. d ílč í etapa Do 15.12.2020

Předložení čistopisu PDPS 
dokumentace se zapracovanými 

požadavky dle arch. řešení, 
včetně dokladové části a předání 

žádosti o zahájení stavebního 
řízení.

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem j 

Žádost o zahájení 
stavebního řízení j

2d. d ílč í etapa Do 15.12.2020 Předložení dokumentace DZS, 
včetně specifikace prací

Předávací protokol 
podepsaný zadavatelem j

3. d ílč í etapa -  
ukončení díla

6 měsíců

(předpoklad 
4/2021 -  
10/2021)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby

Závěrečná zpráva o 
souladu provedení stavby 

s dokumentací, podepsaná1 
zhotovitelem

s

2) Článek 5 - Cena za provedení díla
-  zrušuje se stávající znění čl. 5.1 a nahrazuje se novým zněním:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Celková cena díla dle SOD bez D P H ................................................  1 146 200,- Kč
b) Navýšení ceny díla dle D1 k SOD bez D P H ...................................  + 182 000,- Kč
c) Celková cena Díla dle SOD a D1 bez D P H .....................................  1 328 200,- Kč

z toho:
a.1) PDPS............................................................................ . 1 258 200,-Kč
a.2) Autorský dozor............................................................ . 70 000,- Kč

d) DPH (základní sazba).........................................................................  273 922,- Kč
e) Celková cena díla včetně DPH............................................................. 1 607 122,- Kč

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most
Dodatek č. 1

3) Článek 6 - Platební podmínky
zrušuje se stávající znění čl. 6.2 a nahrazuje se novým zněním:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. d ílč í etapa plnění - do 20.04.2020 s fakturací ve
výši z ceny díla za PDPS. Daňový doklad - fakturu v celkové výši (bez
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1a. d ílč í etapa plnění - do 22.06.2020; dílčí plnění 
bez fakturace.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1b. d ílč í etapa plnění - do 04.0S.2020 s fakturací ve
výši 20% navýšení dle D1. Daňový doklad - fakturu v celkové výši (bez DPH)
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2a. d ílč í etapa plnění - do 10.11.2020; dílčí plnění 
bez fakturace.

e) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2b. d ílč í etapa plnění - do 30.11.2020; dílčí plnění 
bez fakturace.

f) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2c. d ílč í etapa plnění - do 15.12.2020; s fakturací ve 
výši z ceny díla za PDPS dle SOD, navýšené o navýšení ceny dle D1 za 
zapracování změn díla PDPS dle architektonického řešení. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ^ ^ ^ ^ ^ U ( b e z  DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

g) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2d. d ílč í etapa plnění - do 15.12.2020 s fakturací ve 
výši z ceny díla za PDPS dle SOD. Daňový doklad - fakturu v celkové výši
(bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

h) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. d ílč í etapa plnění -  ukončení díla -  do 10/2021,
fakturace za Autorský dozor. Daňový doklad - fakturu v celkové výši (bez DPH)
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“).

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1167/2020/PAL, číslo smlouvy 
zhotovitele SEU 20-006.640, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

1 5 - 10-  2020
V Praze dne

1 l  -10- 2020
V Praze dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Pétr^HdthadzI Ing. Tomáš Slavíček
ředitel Stavébn/správy západ statutární ředitel SUDOP EU a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1176684

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ea81a453-fdda-4e77-a99d-e611c0314806

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.10.2020 14:34:01


		2020-10-22T12:34:05+0000




